PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов
ПОДРОЩИНСКОГО  сельского поселения
ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 10.11.2009                                    №  17
	О    внесении    изменений    в    решение Совета депутатов Подрощинского сельского поселения от 27.11.2008 № 25 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В целях приведения «Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и федеральным законодательством, в соответствии с п.4 ч.2 ст.389 НК РФ (в редакции ФЗ от 04 декабря 2006г. № 201- ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса РФ») и ст. 393 НК РФ (ФЗ от 24 июля 2007 г. № 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты РФ» с изменениями от 29 ноября 2007 г.) Совет депутатов Подрощинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Подрощинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:

   1) статью 9 изложить в следующей редакции:

1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- 0,15 процентов от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков:

предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;

-0,3 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
занятых под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, занятых производством продукции, объектами обеспечивающими предприятия торговли и дорожного сервиса коммунальными услугами (за исключением игровых залов, игровых автоматов, игровых домов, тотализаторов, организаций лотерей).
- 1,5 процента от кадастровой стоимости участка - в отношении прочих земельных участков.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.
Глава муниципального образования

Подрощинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                     В.А.Рядинская
1
2